
 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                             OGGETTO:  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la 

Responsabilità del Settore Tecnico; 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

Premesso che: 

- con Ordinanza n. 17 del 08/11/2007 veniva ordinata la demolizione di un opera abusiva ricadente su una 

porzione di terreno distinta in catasto al Foglio N° 19 Particella 392 di questo Comune;  

- con nota prot.2161 del 03/08/2007 il Sindaco, ha comunicato l’inottemperanza all’Ordinanza di 

Demolizione per non aver ottemperato nel termine fissato; 

-  con nota del 20/02/2013 prot. 559 veniva trasmesso, al proprietario, alla procura della Repubblica di 

Cosenza Presso il Tribunale di Cosenza, al Comando Polizia Municipale di Scigliano ed al Comando 

Stazione Carabinieri di Scigliano, il “Verbale di consistenza e d’immissione in possesso Art. 31 D.P.R. 

06/06/2001 N. 380”, emesso da parte del Responsabile del Settore Tecnico protempore;  

Vista la delibera di Consiglio N. 39 del 24/09/2016 avente ad oggetto “Acquisizione patrimonio ente terreno 

frazione Diano”;  

Considerato che per adempiere a tutti gli atti propedeutici alla Delibera di Consiglio N°39 del 24/09/2016 è 

necessario avvalersi di una figura professionale esterna, individuata nella figura del Geom. Francesco Nudo, 

con studio in Via Lazio, 34 – 87100 Cosenza, C.F.: NDUFCN66P03D086U, Partita IVA: 03355790787 

iscritto all’albo dei Geometri della Provincia di Cosenza al n. 2137; 

Considerato che per la prestazione professionale in oggetto è stato quantificato il costo complessivo in euro 

470,00, mentre saranno quantificate a consuntivo le spese inerenti (tasse, diritti, imposte, ecc…) da sostenere 

per l’espletamento della procedura; 

Verificata la disponibilità del Geom. Francesco Nudo, con studio in Via Lazio, 34 – 87100 Cosenza, C.F.: 

NDUFCN66P03D086U, Partita IVA: 03355790787 iscritto all’albo dei Geometri della Provincia di Cosenza 

al n. 2137; 

 

  SERVIZIO:   

9 14/01/2019 

DETERMINAZIONE N° 8 

 

 

DEL 14/01/2019 

 

Impegno di spesa per espletamento pratica “Acquisizione 

patrimonio Ente terreno Frazione Diano”. Comune di 

Scigliano. 

CIG: ZB026B33B3 



Dato atto che la spesa complessiva di € 470,00 accertata da questo Ufficio sarà finanziata a carico del 

redigendo Bilancio 2019/2021; 

Vista la legge 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 

contro antimafia ed in particolare l’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6 “sanzioni”; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera A del decreto legislativo n.50 per gli affidamenti diretti; 

Dato atto che per il seguente incarico è stato assegnato il seguente Codice CIG: ZB026B33B3 

Visto il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

2. Di affidare al Geom. Francesco Nudo, con studio in Via Lazio, 34 – 87100 Cosenza,                          

C.F.: NDUFCN66P03D086U, Partita IVA: 03355790787 iscritto all’albo dei Geometri della 

Provincia di Cosenza al n. 2137, la prestazione professionale quale l’espletamento pratica così come 

previsto dalla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 24/09/2016 per un importo 

omnicomprensivo pari ad € 470,00 mentre saranno quantificate a consuntivo le spese inerenti (tasse, 

diritti, imposte, ecc …);      

3. Di impegnare la somma pari ad euro 470,00 sul redigendo Bilancio Comunale 2019/2021; 

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per l’istituzione di apposito capitolo di spesa 

sul redigendo Bilancio 2019/2021; 

5. Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Paterno Calabro (CS). 

 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

             f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 8 DEL 14/01/2019 

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in pari data 14/01/2019 

 

Lì, 14/01/2019                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            Geom. Carmine LIGOTTI 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

             IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Pane Michele 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 14/01/2019 al 29/01/2019   

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                     Pane Michele 

 

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 


